Beliau mempelajari ilmu-ilmu asas
daripada bapanya sendiri. Kemudian
beliau memasuki Pondok Pesantren
Lirboyo, sebuah pusat pengajian
tradisional yang sangat terkenal di Jawa
Timur, Indonesia.
Di sana beliau mempelajari ilmu agama
peringkat sanawi sehinggalah berjaya
menyelesaikannya pada tahun 1940M
(1359H).
Kiyai Muhammad Sirāj juga menuntut
ilmu di Pesantren Rejoso yang terletak
di Jombang. Di sana beliau bertalaqqi
dengan ulama-ulama hebat dan terkenal
pada waktu tersebut.
Salah seorang daripadanya adalah Kiyai

pengenalan

Beliau ialah Kiyai Muhammad Sirāj
bin Abdullah Umar bin Abdul Qahhār.
Beliau berasal dari Trenggalek, Jawa
Timur, Indonesia.
Beliau dilahirkan pada tahun 1925M
(1343H) di perkampungan Kedung
Lurah yang terletak di bandar Trenggalek.
Bapa beliau iaitu Kiyai Abdullah Umar
juga merupakan seorang alim.
Seorang ulama yang mahir dalam fiqh,
nahwu, dan salah seorang wali Allah.
Kiyai Muhammad Sirāj 0ialah seorang
ulama salikīn.